Caetera ex Rev.mi domini Vicecancellarii75 litteris. Quod attinet Tridei
starum et Anabaptistarum negotium76, quod designatis ad eam rem aliquot 
Consiliariis commissum fuit, haereticos esse fatentur omnes, fatentur esse 
et puniendos. Illud in controversia est, a quo et apud quem accusandi sint, 
neque enim fore quisquam existimandus est, qui se hoc tanto scelere sponte 
alliget. Saeculares nolle videntur Episcopos iudices. Multo minus autem vo
lunt Episcopi Capitaneos ad id iudicium admittere ut iudices, nisi forte ut 
assessores a se accersitos. Ita res pendet, et illi triumphant, qui iamdudum 
plecti debuerunt. Haec absente Archiepiscopo77 acta sunt, qui ante ferias 
Pentecostes sacrorum causa discesserat, propediem rediturus. Is cum redie
rit, de controversia hac componet, ita enim fere conveni t. 

Legatus Summi Pontificis Cracoviam advenit7B, is qui a Pio adhuc quarto 
fuit designatus, Ruggierus Abbas, homo, ut ferunt, litteratus. Is Lublinum 
sabbato proximo venturus esse dicitur. Commendo servitutem meam Ill.mae 
Dominationi V.rae. Datum Lublino, V !unii M. D. LXVI. 

lll.mae Dominationis V.rae servitor 

Andreas Patricius79. 

75Petrus Myszkowski . 
76 Decretum regium de iis regno pellendis latum era t, vide Wierzbowski JU, p. 407-410,445-446 et 

infrain epistula N. 15. 
77Jacobus Uchanski . 
78 Multi in Polonia diebus illis valde mirabantur nuntium apostolicum nondum advenisse. Pau! o 

ante di e 30 V 1566 familiari s Stani si ai Hosii, Valentinus Kuczborski , Heilsberga scribebat ad Martinum 
Cromerum : ·· Nuntium cupide exspectamus, de quo nemo scribit" (or. Krak6w, BJ 28 I f. 277r); et herus 
eius ad eundem Cromerum ibidem di e 9 l unii 1566: ·· Quem ita diu abesse mirari satis non possum. Su n t 
qui dicant non prius huc esse venturum quam cum obedientia missus in Urbem aliquis fuerit". Cracoviae 
nuntiusi. a. visitavi t universitatem studiorum : "Anno Domini 1565 [si c] di e 22 l unii Rev.mus domi nus lu
lius Rugerius, protonotarius apostolicus, in regnum Poloniae a Sede Apostolica legatus, in Collegium 
Maius et lectorium Theologorum venit et ibidem hora 17 mgrum Martinum Pilznensem, antea Omnium 
Sanctorum, tunc ecclesiae cathedralis Cracoviensis ordinarium concionatorem, Epistulam Pauli ad 
Ephesios enarrantem, et h ora 18m gru m loannem Leopolitam, concionatorem ut supra, Epistulam Pauli 
ad Hebraeos explicant em, audivit. Et postridie prandio exceptus benigne et honorifice de studiis theolo
gicis contulit et de scholastica theol ogia dissertationem satis prolixam instituit, et ipsius resolutionem 
per praefatos concionatores factam approbando, petiit, ne gravarentur ad se venire saepius, futuros si bi 
gratiores oblatos quam rogatos .. . " (Wislocki l, p. 357-358).